（裏面に続く）

令和3年8月6日

学 校 長 様

加盟団体代表者 様

高知県合唱連盟理事長

坂本 雅代(公印省略)

このたび高知県合唱連盟では、下記日程で「第 62回高知県合唱祭」を延期開催いたします。会場は昨年 2月に

完成したばかりの土佐市複合文化施設「つなーで」です。高知市内からは少し離れますが、加盟団体がお互いの

演奏を聞き合える年に一度の機会ですので、ご参加をお願い申し上げます。なお、新型コロナウイルス感染拡大

防止と、会場の収容人数の関係で無観客（参加者のみ）での開催となります。

また、小学校・中学校・高等学校におかれましては、貴校コーラス部・合唱部・音楽部の生徒ならびに顧問教

職員の参加につき、特別の御配慮を賜りたく、併せてお願いいたします。

第 62回 高知県合唱祭（延期後）
参加要項

１．概 要

（１）日 時   令和 3年 11月 23日（火・祝）第 1部10時、第 2部12時半、第3部 14時半 開始予定

（２）場 所   土佐市複合文化施設「つなーで」ブルーホール（〒781-1102 土佐市高岡町乙 3451-1）

（３）主 催   高知県合唱連盟

（４）後 援   高知県教育委員会､高知市教育委員会、NHK高知放送局、KUTVテレビ高知、

           KSSさんさんテレビ、RKC高知放送、高知新聞社、朝日新聞高知総局、

           高知市文化協会（いずれも再申請中）

（５）参加資格   高知県合唱連盟に加盟している団体

ただし、小学校については非加盟での参加を認める（小学校における合唱振興のため）

（６）演奏時間   曲間を含めて６分以内とします。申込書の提出期限後の曲目変更は認めません

※換気時間の確保等のため例年より短くなっています、ご留意ください

（７）伴 奏   ピアノ（ピッチ 442Hz）１台は主催者にて用意します（ステージ中央固定）

ピアノ以外の伴奏楽器を使用する場合は、申込書に記載の上、当日は各団体で準備・

設置ください

譜めくりが必要な場合は、申込書に記載の上、各団体でご用意ください

（８）参 加 費   団体参加費 ５,０００円

【小学校について】小学校の上記の参加費は免除します

※今回は無観客での実施のため、チケットノルマと広告を免除します

 （ただし、例年よりプログラムは簡素なものとなります、ご了承ください）

（９）入 場 料   無観客での実施とし、出演者のみ入場とします（出演者は入場無料）

（10）著作権料   演奏に関する著作権料は、主催者の負担とします

（11）講 師   小原 浄二  山本 幸雄 （敬称略、50音順）

（12）講 評   各団体への講師からの講評については全団体分を後日送付・公開いたします

（13）チケット   今回は無観客での実施で、出演者のみ入場のためチケットは配布いたしません

（14）連絡事項   当日の進行表や出演に関する連絡事項の送付については、

令和 3年 11月3日（水・祝）までに発送します

（15）全員合唱   全員合唱は今回、実施しません（新型コロナウイルス感染拡大防止のため）

（16）注意事項   ・今回は感染防止策実施のため、３部（例年は２部）に分けて実施いたします

・当日の検温や体調確認などは、各参加合唱団で責任をもって実施頂きます

・出演者席も両隣の席を空けて着席をお願いします

・マスクは持参いただき、会場内では着用を義務付けます

・ステージ上でも、全日本合唱連盟策定の「合唱活動における感染症拡大防止のガイド

ライン」を遵守ください（そのため、例年よりステージ上のひな段の奥行を設けます）

その他にも、例年と異なることが追加される可能性がありますので、参加団体に送付さ

れる「出演に関する連絡事項」はよくご確認の上、当日出演をお願いいたします

※現時点では開催すべく要項を配布いたしますが、新型コロナウイルス感染症の感染動向
によって、合唱祭を中止する場合があります。その際は改めてお知らせいたします。

（17）撮影について   今回は無観客実施のため、指定した場所からの自団体演奏の動画撮影を認めます

（このため、出演者以外に参加団体毎に１人の動画撮影者の入場を認めます）

詳細は「出演に関する連絡事項」に記載しますので、ご確認ください

（18）そ の 他   初めてのホールですので、「会場周辺地図・駐車場について（予定）」や「会場配置図

（予定）」を添付いたしますので、ご覧ください

貸切バスやスクールバスで来場される場合の駐車場はホールと相談しますので、申込時

に予定（種類や台数）を備考欄にてお知らせください

各部それぞれの出演団体全てが客席にステージ衣装にて着席し、演奏をお互いに聴きあ

います。出番のある部の演奏は必ず最後まで客席でお聞きください

客席下手の階段でステージに上がって演奏し、上手の階段で客席にお戻りください

※リハーサルはありません。また、ホール周辺での声出しは行わないでください

※会場での着替えは感染状況によりできない場合があります、ご容赦ください。

２．参加申し込み方法

（１）提 出 物   申込書（別紙） 必要事項を記入してください

ア）出演者の中に他の団体と重複する出演者(指揮者・伴奏者についても)を含む場合、

その旨を申込書備考欄に記入ください

イ）やむをえない事情により、出演時間に制限のある団体は、理由等と併せて備考欄

に記入ください

※申込書を手書きで提出される場合は「楽譜のコピー（演奏曲名と作詞・作曲者が記

されたページのみ）」＜各曲につき１部＞を同封ください（事務局確認用）

（２）提出期限  令和 3年10月11日（月） ［必着］

※上記期日までに(１)の提出書類等が到着しない場合には、出場できません

（３）提 出 先  〒780-8018 高知市竹島町171－3 宮地 文子（高知県合唱連盟事務局）

          もしくは、メール info@kca.sakuraweb.com

（４）問い合わせ  担当理事 道原大貴（ミチハラダイキ） TEL 080-6311-9693

 1 / 1

第 62回高知県合唱祭＜2021 年 11月 23日（火・祝）＞ 会場周辺地図・駐車場について（予定）

進行表・連絡事項の送付時に改めてご案内いたしますが、会場駐車場については以下の通りです。

○土佐市複合文化施設「つなーで」の周辺地図・駐車場

※ 合唱祭開催曜日の日曜日は「つなーで」内にある土佐市立市民図書館の利用者で地下駐車場が混

みあいます。周辺に整備された第 1～第 4駐車場をご利用いただきます

※ 貸切バスやスクールバスで来場される場合の駐車場はホールと相談しますので、申込時に予定

（種類や台数）を備考欄にてお知らせください

第 1駐車場

第 2駐車場

第 3 駐車場

第 4 駐車場

 1 / 2

第 62回高知県合唱祭＜2021年 11月 23日（火・祝）＞ 会場配置図（予定）

進行表・連絡事項の送付時に改めてご案内いたしますが、会場配置予定は以下の通りです。

会場

【演奏中出入不可】
M2F/2F 更衣室へ

M2F/2F 更衣室へ
(エレベータ)

男
性
更
衣
室

M2F/2F 更衣室へ

1F へ 2F 更衣室へ

1F／2F 更衣室へ

受付
この扉は
出入りで
きません

1F
へ

M2F
へ

 2 / 2

1F／M2F 更衣室へ

3F へ

M2F へ

エレベータ

エレベータ

講
師
控
室

女性

更衣室